Sáng nay (5/2), phát biểu khai mạc
phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng
1/2020, nhấn mạnh không đặt vấn đề điều
chỉnh mục tiêu tăng trưởng năm 2020, Thủ
tướng nêu rõ, chúng ta đã thành lập các
đội phản ứng nhanh để chống dịch nCoV
thì chúng ta cũng phải phản ứng nhanh về
kinh tế, tài chính, sản xuất để bù đắp giảm
sút kinh tế do dịch bệnh.

Phát biểu khai mạc phiên họp đầu năm

mới Canh Tý 2020, Thủ tướng Nguyễn Xuân

Phúc điểm lại một số nét chính của công tác

phục vụ Tết cho người dân; đánh giá cao

các bộ, ngành, địa phương đã nỗ lực, chỉ

đạo quyết liệt và thực tế chúng ta đã có Tết

Nguyên đán Canh Tý 2020 đầm ấm, vui tươi,

an toàn, tiết kiệm.

Về một số tồn tại, khó khăn trong dịp Tết

như tình trạng đốt pháo nổ, mưa đá ở một

số địa phương, Thủ tướng cho biết, ngay từ

mùng 1 Tết, đã chỉ đạo ngay Bộ Nông ng-

hiệp và Phát triển nông thôn tổ chức đoàn

công tác đến vùng bị ảnh hưởng để thăm